Vereador R io to

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações e providências sobre a falta de insulina, agulhas e fitas para testes de

diabetes.

REQUERIMENTO N° 2426/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES E PROVIDÊNCIAS SOBRE A FALTA DE INSULINA.
AGULHAS E FITAS PARA TESTES DE DIABETES.

010

PROTOCOLO GERAL N° 2912/2017
Data: 14/08 2017 - Ho alio: 10:40

111111111111111111111

APROVADO

1 t Ausi. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que vem faltando insulina e agulhas, bem como as fitas para teste de diabetes;

Considerando que a falta desse material é gravíssimo tendo em vista o grande número de

munícipes que necessitam para que possam realizar seu tratamento;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia à

Secretaria da Saúde e Assistência Social, solicitando informações e providências sobre a falta de

insulina, agulhas e fitas para testes de diabetes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	e Agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1